

بدون شرح

معاون وزیر کشاورزی:

واردات میوه و برنج همچنان ممنوع است

رئیس سازمان نظام مهندسی:

تهران استعداد برچ سازی با قاعده را دارد

نماینده سابق ایران در اوپک:

کلیدگراتی نفت در دست ایران و عربستان

است

معاون وزیر اقتصاد: کاهش ۱۲۰۰ میلیارد

توانمی بدهی بانک های با قاعده کمتر کردی

آغاز فروش بلیت قطار های رجا به برای بهمین و
اسفندماه ۹۳ از ۱۶ ادا

رئیس شورای رقابت: بلاغ رسمی قیمت
خودروی دنا به ایران خودرو

مجوز مجلس به وزارتخانه های ارتقا
قرار داد ارزی در طرح های نفت و گاز

معاون بانکمگر کی:

۸ مدیر متخلف بانکی اخراج شدند

گزیده خوانی

مزمه تشکیل اتاق ایران – آمریکا به

گوش می رسد! | بهژادیسان، رئیس اسبق اتاق
بازرگانی تهران با اشاره به مانع تراشی ستنی ها و
فرصت سوزی های دولت احمدی نژاد برای روابط
اقتصادی با آمریکا گفت: طبق آنچه امروز در دولت
روحانی مطرح است و زیرمهمای آن نیز در اتاق
بازرگانی پیچیده، تشکیل اتاق ایران – آمریکا از
ذهن نیست.

۴ فیلتر رنگ هوشمند اینستاگرام را
مختل نکرد **ادر روزهای گذشته شبکه اجتماعی**
اینستاگرام با اختلالاتی مواجه شد و برخی این
اتاقی را ناشی از اجرای طرح فیلتر رنگ هوشمندی
دانستند که در این مورد محتوای نامناسب این شبکه
را حذف کند اما روابط عمومی وزارت ارتباطات
شب گذشته اطلاعیه ای روی سایت این وزارتخانه
منتشر و بدون آنکه نامی از این شبکه اجتماعی برد
ارتباط اختلالات با فیلتر رنگ هوشمند را نادرست
اعلام کرد.

۴ قدیمی ترین بالاپایشگاه ایران با پول چین
مدرن می شود! **عباس کلطمی، مدیر عامل شرکت**
ملی بالایش و بخش فرارودهای نفتی ایران گفت:
تأمین منابع مالی و اعتباری طرح توسعه بالاپیشگاه
آبادان، قدیمی ترین بالاپیشگاه ایران از طریق خط
اعتباری فاینانس چین پیگیری می شود.

۴ تکمیل رومیگنک ملی تا پایان بهمن امرتضی
براری، معاون وزیر ارتباطات از تکمیل رومیگنک
ملی شبکه تلفن همراه کشور تا پایان بهمن امسال
براساس برنامه ریزی ها خبر داد و گفت: **طبق این**
تصمیم در اپراتورهای مختلف نباید هیچ نقطه بدون
پوشش باقی بماند.

اتفاق روز

پیشنهاد کاهش قیمت بنزین
به وزارت نفت داده شد

میزان | ایبژن حاج محمدرضا رئیس اتحادیه جایگاه داران با اشاره به کاهش قیمت جهانی بنزین اعلام کرد، به دلیل کاهش قیمت جهانی بنزین پیشنهاد کاهش قیمت را به مقامات مسئول وزارت نفت دادیم اما آنها عنوان کردند قیمت توزیع بنزین پایین تر از قیمت جهانی آن است. وی با اشاره به ذخیره سازی بنزین پورو ۴ برای نوروز سال آینده اعلام کرد: با وجود تأکید وزارت نفت برای توزیع بنزین پورو ۴ در کلاس شهرهای کشور هم اکنون در توزیع آن با محدودیت مواجه هستیم.

کنفرانس «اقتصاد ایران» با رویکرد تولید برنامۀ برای توسعه کشور برگزار شد

آشتی کنان رسمی دولت با علم اقتصاد

بخشی از صحبت هایش روی مسأله ای تأکید کرد که رئیس جمهوری نیز در سخنرانی اش آن راه باد انتقاد گرفت: معضل خصوصی سازی واقعی در اقتصاد ایران که بی شک یکی از مشکلات بنیادین اقتصاد کشورمان است. چه عرصه شد؟

در مجموع نشست های تخصصی کنفرانس اقتصاد ایران در ۳ اسالان و با تقسیم بندی های جداگانه داشت تا شاید درحالی برای اقتصاد ایران در برون رفت از وضع موجود به دست آید. در سالان فرعی یک، موضوع رشد اقتصادی و چرخه های تجاری بررسی شد که در این بین، محمداقبر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزرای صنعت و راه و شهرسازی سخنرانی داشتند و یک مقاله با عنوان تحلیل رشد اقتصادی ایران و بسر آوردن تر حیرم بر آن (نوشته ابوالفضل خاوری نژاد و مسعود نیلی) ارائه شد. در سالان فرعی دو، موضوع اصلی توسعه نظام مالی بود و علی طبینیاوزیر اقتصاد و ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی سخنرانی کردند: اما در این نشست ۲ مقاله با عنوان مشکلات بخش مالی و بانکی در اقتصاد ایران (بررسی وضع توسط محمدصادق مهدویان) و مقاله توانایی ها و ناتوانی های بخش مالی در رابطه با بخش حقیقی اقتصاد ایران (نوشته محمود ختایی) هم ارائه شد. در آخرین سالان هم موضوع نفت و انرژی با سخنرانی بیژن نامداز زنگنه وزیر نفت و حمید چیت چیان وزیر نیرو کار خود را بی گرفت و در ادامه هم مدیر عامل مینا در باره اقتصاد برق صحبت کرد و مقاله ای هم با عنوان تحولات بازار و قیمت نفت (نوشته مهدی

آخوندی وزیر راه و شهرسازی:

چرا خصوصی سازی به مسیر رانترفت

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در نشست رشد اقتصادی و چرخه های تجاری با اشاره به الحرف روند خصوصی سازی در ایران گفت: حجم خصوصی سازی واقعی در ایران تنها ۴٫۹ درصد است و جریان رانت خوری در ۱۰ سال گذشته باعث شده است که تکلیف ۱۰۰ میلیارد دلاری که به اسم خصوصی سازی هزینه شده است معلوم نباشد و کسی نداند این پول به کجا رفته و چگونه مدیریت می شود؟ عباس آخوندی با انتقاد از شیاف نودون قوانین خصوصی سازی در ایران گفت: این قوانین باید دوباره تعریف و بازنگری شود. به عنوان مثال دولت گذشته حتی از کاربرد کلمه خصوصی سازی می دانست و به جای آن معادل خدمات مردمی راه ربه کار می برد که این اصطلاح هیچ پایه علمی ندارد و تاکنون هیچ اقتصادی تعریفی برای آن ارائه نداده است. همین موضوع باعث شده است خصوصی سازی به مسیر رانت برود و در این میان کسانی که قدرت و اطلاعات بالاتری داشتند توانین خصوصی سازی را رانت بیشتری استفاده کنند. به گونه ای که در بخش ساختمان و ۱۵ سال اخیر بیشتر از ۶۰ درصد و در بخش حمل و نقل بیشتر از ۴۰ درصد کاهش سرمایه گذاری رخ داده است و بخش ملاتی و مستغلات بیش از سایر بخش ها به دست سوداگران بیفتد.

کاهش قیمت نفت

مواقع ایران را تغییر نخواهد داد



بیژن زنگنه وزیر نفت در اجلاس اقتصاد ایران با اشاره به افت شدید قیمت نفت در ماه های اخیر گفت: اوپک تنها در طرف عرضه بازار می تواند بازی کند و عرضه را با تقاضا متعادل کرده یا آن کمتر کند. وی افزود: زمان هایی در تاریخ وجود داشت که اوپک با تثبیت قیمت ها و مذاکره با شرکت های بزرگ برای بازار تأثیر می گذاشت اما بیش از ۳۰ سال است که این ابزار کارکرد ندارد. وزیر نفت با اشاره به مزاد تولید ۰٫۷ میلیون بشکته ای اوپک در سال ۲۰۱۴ و افزایش مزاد تولید نفت جهان به حدود ۲٫۲ میلیون بشکه در سال ۲۰۱۵ گفت: این مسأله باعث روند کاهش قیمت نفت و فشار وضع آتی بازار روی وضع فعلی آن می شود. وزیر نفت با اشاره به این که کاهش ۲۰ دلاری قیمت نفت مواقع ایران را تغییر نخواهد داد، گفت: در مذاکراتی

که پیش از اجلاس اوپک داشتیم اعضا معتقد بودند اگر قیمت نفت کاهش یابد، مصرف نفت بالا می رود و اقتصاد جهانی رشد می کند. بخشی از نفت شیل هم از بازار خارج می شود و قیمت ها متعادل می شود. زنگنه در ادامه گفت: قبل از اجلاس اخیر اوپک به قطر، کویت و امارات سفر کردیم و با وزیرای عراق و ونزوئلا هم مذاکره کردیم، اما همه کشورهایی که به آنها سفر کردیم، می گفتند ما تولیدار کاهش نمی دهیم چون اگر قیمت افزایش یابد به رقیب کمک کرده ایم و سهم بازار ما کاهش می یابد.

وزیر اقتصاد:

قیمت ها در بورس به کفر رسیده است

علی طبینیا وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در همایش اقتصاد ایران طی سخنانی با بیان این که نظام بانکی باید از طریق جذب پس اندازهای کوچک مردم و هدایت آن به سمت حمایت از بنگاه های تولیدی در مسیر رشد توسعه اقتصادی کشور گام بردارد، گفت: در دهه های گذشته هواره شاهد رشد سریع نقدینگی ناشی از استقراض دولت از بانک مرکزی با افزایش خالص دارایی های این بانک به دلیل بالا رفتن درآمدهای حاصل از فروش نفت بودیم. طبینیا با اشاره به وضع بورس گفت: معتقدیم قیمت ها در بازار به کفر رسیده و قاعده تا عوامل واقعی اقتصاد از این امر دفاع نمی کنند که شاهد کاهش بیشتر شاخص ها باشیم. وی افزود: برخی صنایع با مشکلات و موانعی روبه رو هستند که با حمایت از آنها بازار سرمایه به تعادل می رسد. دولت همچنان از بازار سرمایه حمایت می کند. وزیر اقتصاد در خصوص کاهش قیمت نفت گفت: آثار و نتایج ناشی از کاهش بهای نفت در ماه های اخیر در بخش های بودجه دولت، ترار ورودا خهای خارجی و سایر بخش ها مورد بررسی قرار گرفته، البته در این زمینه برای رسیدن به راهکارهای مورد نظر و مشخص از همفکری دانشگاهیان استفاده می کنیم.

وزیر نیرو و هشدار داد

ظرف نیت ویرگاهی کشور سقوط کرده است

حمید چیت چیان وزیر نیرو هم در همایش اقتصاد ایران با تأکید بر این که از سال ۸۹ تاکنون ظرفیت نیروگاهی کشور سقوط بدی را تجربه کرده است، گفت: ۰٫۷ میلیون بشکته ای اوپک در سال ۲۰۱۴ و افزایش مزاد تولید نفت جهان به حدود ۲٫۲ میلیون بشکه در سال ۲۰۱۵ گفت: این مسأله باعث روند کاهش قیمت برق نقش دوچنده در اقتصاد و سیاست کشور دارد و تمام زیرساخت های برق به وابسته است، گفت: در حال حاضر ۱٫۵ میلیون مشترک برق در کشور هستند و مصرف سالانه حدود ۶۰ درصد افزایش پیدامی کند.

اقتصاد روز

جند خط دلواپسی

لطفا با پول مردم کنفرانس نگذارید

دوره می های دولتی



انبوه جالش های ایران (در حوزه های مختلف) منتقدان بسیاری دارد. نظامان پر شماری هم بدون آن که راهکاری عملی بدهند، تنها با نقد دلسوزانه آسیب ها را نمایان می کنند: اما در این میان با وجود خیر خواهی کارشناسانه، کمتر کسی است که بحث ها را با دیدگاه سیاسی و منافع گروهی خود ارزیابی نکند و برنامه ای ارائه دهد. همین موضوع و بی توجهی به کسانی که برنامه دارند اما صدایشان به جای نرسیده، باعث شده تا پیچیدگی امور در ایران بالا برود. این دلایل باعث شده تا برخی راهکارهای فنی موجود هم قابل اجرا نباشند. بر همین اساس، طی دو دهه اخیر صاحبان قدرت به فکر اتقاندن تا با برگزاری سیمینار، همایش، کنفرانس و نشست های تخصصی و حوزه ای، (میان مسئولان اجرایی و کارشناسان و فعالان) مشکل را آسیب شناسی و حل کنند. این رویه با نیتی مثبت آغاز شد، اما در ادامه با تاگر و نگاه کمیت محور، به حدی رسید که از هدف اصلی منحرف شد. حالا سالانه دهها هزار همایش و... برگزار می شود برگزاری این رویدادها در کنار نمایشگاههای جانبی و... تبدیل به محلی برای کسب درآمد شرکت ها و افرادی خاص شده است که با نیت درآمذزایی به میدان آمده اند و از سوی بخش دولتی حمایت می شوند!

با وجود این که دولت و نهادهای حکومتی محدودیت قانونی در برگزاری بسیاری از این رویدادها دارند (بخوانید گاهی)، اما نگاهی به بودجه سال ۹۴ چیز دیگری را نشان می دهد. بودجه پیشنهادی دولت که در سال های قبل هم بدتر از این تقسیم شده است، می گوید که از جیب مردم، حجم انبوهی پول به جیب برگزار کنندگان این رویدادها واریز می شود، بی آن که معلوم باشد خروجی دهها هزار همایش و کنفرانس دقیقا چه بوده و نفعش در کشور کجا خواهد بود یا نه.

آن طور که لایحه پیشنهادی بودجه نشان می دهد (بیوست شماره ۴ لایحه بودجه ۹۴)، ردیف هایی با عنوان برگزاری همایش، سمینار و نشست های تخصصی وجود دارد که هر سال، مان، نهاد و وزارتخانه ای از آن سهمی دارند و بر اساس جدول این بخش، قرار است فقط در ۳۶۵ روز سال ۹۴ رقمی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان به صورت رسمی و قانونی از سوی دولت برای برگزاری بیش از ۱۰ هزار همایش در کشور هزینه شود (منبع: خبرگزاری آنا). حال آن که این رقم نهایی مالی نیست که در حاشیه این رویدادها از بخش های مختلف اخذ می شود و در قالب نمایشگاه، کنفرانس، همایش، نشست تخصصی و... به هدر می رود!

هندرفتن از این جهت که، اگر نتیجه برگزاری این رویدادها در ایران سازمانده شود، نباید وضع شاخص ها و آمارهای کشور این چنین نامطلوب و نزولی می شد. در این خصوص مسعود نیلی مشاور ارشد رئیس جمهوری که خود دبیر اجرایی است، کنفرانس اقتصاد ایران است، با پذیرش این نکته که همایش ها در ایران عموما سازمانده نیوده اند، دلیل برگزاری این کنفرانس را گرفتند بر نامه و یک خروجی دانسته و معتقدند این است کنفرانس از جنس دیگری است! حالا روز اول این کنفرانس برگزار شده و نگاهی به روند برگزاری و صحبت های خیل انبوهی از وزرا، معاونان و مسئولان دولتی و کارشناسان اقتصادی (حدود ۱۵۰۰ نفر در این کنفرانس به سالان اجلاس سران آمدند) چیز دیگری می گوید. این کنفرانس با همه مزایایش، همچون دیگر همایش ها و کنفرانس ها بود. ۷ وزیر آمدند و از عملکرد خود صحبت کردند و بعد از سخنرانی محل را ترک کردند. آنها گوینده بودند، نه شنونده! حتی در این رویداد که با همت دولت برگزار شده بود، هم پای صحبت کارشناسان نشستند و رفتند. حالا شما بگویید که چگونه قرار است برنامه ای که از این رویداد برای توسعه اقتصاد خارج می شود، ضمانت اجرا داشته باشد (البته اگر برنامه ای خارج شود).

به هر حال، حالا که شخص رئیس جمهوری از آشتی با کارشناسان سخن به میان آورده و قرار است دیدگاه های علمی به اداره کشور برگردد، بد نیست اول از همه به برگزاری این رویدادها نگاه ببنداریم. بد نیست پیرسسیم که ۱۰ هزار همایش، نشست و... در سال ۹۴ برای چه هدفی برگزار می شود و چرا باید این ثروت از جیب ملت هزینه شود؟ آیا برای ارتباط با بدنه کارشناسی کشور راهی نزدیک تر از دانشگاه و تشکل های مردم نهاد و تخصصی هست؟ آیا قرار است با وجود ناکار آمدی انبوه همایش و کنفرانس های تزئینی، باز هم رزومه کاری مدیران پر شود؟ بد نیست آقای رئیس جمهوری نگاهی به اطراف خود بیندازد و از خود پرسند که آیا راهی بهتر نداریم؟ آیا بهتر نیست بودجه میسار دی برگزاری ۱۰ هزار همایش و سمینار در سال ۹۴ متوقف شود و بجای میهمانی دادن برای نظر خواهی، مدیران کار آمد استخدام شوند که ارتباط خوبی با بدنه علمی کشور دارند؟

آیا بهتر نیست مدیران اجرایی به بخش کارشناسی رجوع کنند و رابطه ها بر عکس شود؟ آیا این که مرتب همایش و کنفرانس بگذاریم مشکلی از ما حل می شود؟ تصمیم سختی است اما بد نیست بدان فکر کنیم!

روابط عمومی شرکت هندی و توسعه گاز ایران

شرکت هندی و توسعه گاز ایران

شرکت هندی و توسعه گاز ایران

شرکت هندی و توسعه گاز ایران